МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ

«ВОСТОЧНОЕ КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО»

П Р И К А З

п. Восточный
 «01» марта 2019  г.                                                                                       № 32 (ОД)
 О порядке действий заявителя и регулируемой организации при подключении (технологическом присоединении) к системе водоснабжения
Для подключения к системе существующих водопроводных сетей Муниципального унитарного предприятия «Восточное коммунальное хозяйство»
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить следующий порядок действий:
Заявитель подает заявку на подключение (технологическое присоединение) к системе водоснабжения (приложение 1) и[image: image1.png]

 документы и сведения, представляемые одновременно с заявкой на подключение (технологическое присоединение) к системе водоснабжения (приложение 2). Заявка регистрируется в журнале входящей корреспонденции.
Исполнитель проверяет документы на соответствие установленным требованиям, рассматривает заявку заявителя на возможность подключения к водопроводным сетям предприятия.
Возможность подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, существует:
-при наличии резерва пропускной способности сетей, обеспечивающего передачу необходимого объема ресурса;

-при наличии резерва мощности по производству соответствующего ресурса.

В случае представления заявителем всех документов и наличии возможности подключения, исполнитель в 7-дневный срок с даты их получения выдаёт заказчику технические условия подключения (ТУ).

Срок действия ТУ 2 года.

В соответствии с выданными ТУ заявитель разрабатывает проектную документацию, утвержденную в установленном порядке, и согласовывает ее с МУП «ВКХ».
Заявитель предоставляет исполнителю 1 экземпляр проектной документации.

После выполнения заявителем условий подключения объекта капитального строительства к водопроводным сетям, исполнитель выдает разрешение на осуществление заявителем присоединения указанного объекта к водопроводным сетям.

После осуществления присоединения, исполнитель и заявитель подписывают акт о присоединении.

Исполнитель осуществляет надзор за выполнением мероприятий по присоединению.

До начала подачи водоснабжения, заявитель должен заключить договор  и получить разрешение на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства.

До ввода объектов капитального строительства в эксплуатацию заявитель обязан:

- обеспечить доступ исполнителя к объектам, подключаемым к водопроводным сетям, для проверки выполнения заявителем условий подключения;

-выполнить установленные требования, необходимые для подачи водоснабжения.

     2.Контроль исполнения приказа оставляю за собой
Директор МУП «ВКХ»:                                                                             В.Н. Патрушев
                                                                                                             Приложение №1

                                                                                                                                        к приказу №4 от 09.01.2018г
Печатается на бланке письма заявителя в 3 экземплярах с указанием исходящего номера и даты (для физических лиц допускается заполнять от руки с указанием даты)
Директору МУП «ВКХ»

В.Н.Патрушеву

«___»________201  Г.

Заявление

Подключении объекта капитального строительства к сетям водоснабжения МУП «ВКХ»

Прошу Вас заключить договор о подключении и выдать условия подключения к сетям

Водоснабжения.

С целью подключения:

  планируемого к созданию объекта капитального строительства;

  реконструируемого объекта капитального строительства;

  построенного объекта капитального строительства

_____________________________________________________________________________________________
(подробно: наименование объекта)

расположенного по адресу: _____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________________
(адрес или место расположения объекта)

на земельном участке с кадастровым номером _____________________________________________________
принадлежащем на праве: ______________________________________________________________________
Характеристика объекта:

Назначение объекта:__________________________________________________________________________
(сведения о назначении объекта, предполагаемое использование объекта)

Запрашиваемый размер нагрузки ресурса, потребляемый объектом капитального строительства:

____________________________________________________________________________________________
(согласно выданным ранее техническим условиям подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно технического обеспечения):

к сетям водоснабжения - ______________________ м3/час.;

к сетям водоотведения - ______________________ м3/час.,
При реконструкции объекта капитального строительства:

	существующая

разрешенная нагрузка

(м3/час)
	увеличенная нагрузка

после реконструкции

(м3/час.)
	разница (м3/час.)

	вода

Технические условия № _______________________ от _____________________ г.

Срок ввода в эксплуатацию строящегося (реконструируемого) объекта:________ кв. __________ года.

Предполагаемая дата подключения объекта капитального строительства (реконструкции) – ______ г.

Приложение:

1. Баланс водопотребления подключаемого объекта с указанием видов

водользования, в том числе при пожаротушении;

2. Сведения о субабонентах

Контактный телефон ___________________

______________/_____________/_______________/_________________

                                           (должность)                (подпись)                       (дата)                          (расшифровка)
                                                                                                                                        Приложение №2
                                                                                                                                        к приказу №4 от 09.01.2018г

Перечень документов, предоставляемых одновременно с заявкой о подключении  к централизованной системе водоснабжения:

1. Копия документа, подтверждающего право собственности или иное законное основание возникновения прав владения и (или) пользования на объект у заказчика, в том числе на сети теплоснабжения и иные устройства, необходимые для присоединения к централизованным системам водоснабжения.

2. Копии ситуационного плана.

3. Доверенность или иные документы, которые в соответствии с законодательством Российской Федерации подтверждают полномочия представителя заказчика, действующего от имени заказчика (для физических лиц - копия паспорта, иного документа, удостоверяющего личность на территории Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации).

4. Копия устава (для индивидуальных предпринимателей и физических лиц - копия паспорта).

5. Копия свидетельства о внесении записи в единый государственный реестр юридических лиц (для индивидуальных предпринимателей - свидетельство о внесении записи в единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей).

6. Копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.

7.  Документы, подтверждающие право собственности на устройства и сооружения для присоединения.

8. Для организаций, являющихся субабонентами - письменное согласование владельца наружных сетей на заключение договора или на подключение с МУП «ВКХ»

9. Документы, удостоверяющие право лица на подписание договора.

10. Указать сведения:

	степень благоустройства

	этажность объектов

	количество проживающих

	площади жилых помещений объектов

	площади нежилых помещений объектов

	общие площади домов